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[Landbrugsministeren.] 
Hensyn til den meget store Betydning, det 
har at faa alle disse Bestemmelser' fastslaaet, 
og ogsaa for at det skal blive foretaget rig- 
tigt 'og retfærdigt over for de paagældende 
Skovej ere, at man foretager saa grundige 
Undersøgelser, som der her er Tale om. 
Jeg mener derfor, man maa tage de Ud- 
gifter med, da det sikkert i mange Hen- 
seender vil være rigtigt og klogt baade af 
Hensyn til Samfundet og til de enkelte at 
faa det foreslaaede gennemført. 

Jeg skal med disse Ord, og idet jeg 
endnu en Gang henviser til de udførlige Be- 
mærkninger, der ledsager Lovforslaget 홢 
saafremt der er nogle, der ønsker at sætte 
sig yderligere ind i Skovlovskommissionens 
Arbejde, saa er den Betænkning, som blev 
afgivet i sin Tid, tilstillet Rigsdagen - ,  an -  
befale Lovforslaget til velvillig Behandling 
i Folketinget og til Vedtagelse i Rigsdagen. 

Det andet Forslag, jeg skal have den 
Ære at fremsætte for det høje Folketing, er 
Forslag til Lov om Indførelse af dansk Lov- 
givning om Skove i de sønderjyske Landsdele. 
Forslaget gaar, som det fremgaar af § 1, 
ud paa, at dansk Lovgivning om Skove ind- 
føres i de sønderjyske Landsdele. Da de 
almindelige Skove i Sønderjylland ikke er 
fastslaaet som hørende under Fredskove 
efter de samme Bestemmelser, som gælder 
Nord for Kongeaaen, er det nødvendigt, at 
man i en særlig Lov faar fastslaaet, hvilke 
Skove i Sønderjylland der fremtidig skal 
være underkastet Fredskovspligt i Lighed 
med, hvad der sker Nord for Kongeaaen. 
Man er her gaaet frem efter det Princip, som 
jeg anser for naturligt, at Fredskovspligt 
indføres for de sønderjyske Skove efter 
den Hovedregel, at de underkastes Fred- 
skovspligt, saafremt de vilde være blevet 
det, hvis de laa Nord for Kongeaaen., Ho- 
vedregelen er altsaa, at de samme Bestem- 
melser vil komme til at gælde for Skove af 
samme Art over hele Landet. 

Man har fra alle Sider været enig om 
paa alle Omraader, hvor der var Mulighed 
derfor, at søge gennemført samme Lov- 
bestemmelser for hele Landet, Sønderjylland 
indbefattet, og det vil man ogsaa opnaa paa 
dette Omraade, hvis man gennemfører disse 
to Love, som jeg her har tilladt mig at an- 
befale til, dét høje Tings velvillige Behand- 
ling og Vedtagelse. : 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
skal tillade mig for det høje Folketing at 
forelægge Forslag til Lov vedrørende personlig 
Skat til Kommunen. Der er ved dette Lov- 

forslag, jeg her forelægger, foretaget en 
Revision og Systematisering af den hid- 
tidige kommunale Skattelovgivning, saa- 
ledes at de mange hidtil spredte Bestem- 
melser vedrørende denne Lovgivning nu 
samles i denne ene Lov. De nugældende 
Lovbestemmelser om den personlige Kom- 
muneskat bærer i ikke ringe Grad Præget 
af deres stykkevise Tilblivelse. De sted- 
fundne gradvise Ændringer gennem Til- 
lægslove har medført, at Lovreglerne nu 
findes spredt i en Række forskellige Love. 
Oplysninger om, hvilke Regler der i Dag 
gælder for den kommunale Personbeskat- 
ning uden for Hovedstaden, maa saaledes, 
foruden i Hovedloven af 1924 med Æn- 
dringer af 1930, søges i Landkommunal- 
lovene af 1867 og 1933 og Købstadkommu- 
nalloven af 1868 og 1933 og i den kom- 
munale Valglov af 1924 med Ændringer 
af 1933. Særlig for Skatteyderne, men ogsaa. 
for Myndighederne er det selvsagt en Ulempe,, 
at man ikke hidtil i en samlet Lov har 
kunnet faa Oplysning om de paagældende 
Skattebestemmelser, der praktisk talt ved-  
rører hver eneste Borger. 

I nærværende Lovforslag er der end- 
videre søgt tilvejebragt en bedre Syste-, 
matik, saa Loven bliver mere overskuelig,, 
og da den kommunale Skattelovgivning 
har saa mange Berøringspunkter med Stats- 
skatteloven, særlig ved Indkomstansættelse 
til Statsskat, er Grundlaget for den kom- 
munale Skattelovgivning i Forslaget bragt 
i større Overensstemmelse med Statsskatte-, 
loven for derigennem at lette Lovens An-, 
vendelse. 

Der har i Indenrigsministeriet været, 
arbejdet med denne Revision af den kom- 
munale Skattelovgivning i længere Tid. 
Allerede i Sommeren 1931 opfordrede Mini- 
steriet Bestyrelserne for Den danske Køb- 
stadforening, De samvirkende Sogneraads- 
foreninger, Fællesorganisationen af Land- 
kommuner med bymæssig Bebyggelse og 
Foreningen af danske Købstæders Lig- 
ningskommissioner til at indsende Æn- 
dringsforslag til Skatteloven af 1924, og 
der er i det her foreliggende Lovforslag 
taget Hensyn til en Række af de Æn- 
dringsforslag, der paa denne Foranledning 
er indsendt af disse Organisationer. End- 
videre nedsatte Indenrigsministeriet den 
22. September 1932 et Udvalg til at udar- 
bejde og fremkomme med Forslag til Æn- 
dringer af de i den kommunale 'Skattelov 
indeholdte Regler om Erhvervsbeskatningen. 

I dette Udvalg var foruden Indenrigs- 
ministeriet repræsenteret: Den danske Køb- 


